
COMUNE DI RIMINI
- Segreteria Generale -

DELIBERAZIONE ORIGINALE DI GIUNTA COMUNALE

N. : 437 del 29/11/2022

Oggetto : ISTITUZIONE DELLA ZONA A TRAFFICO LIMITATO DEL PARCO DEL 
MARE SUD.

L’anno duemilaventidue, il giorno ventinove del mese di Novembre, alle ore 13:22, con la 
continuazione in Rimini, in una sala della Residenza Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Per la trattazione dell’argomento all’oggetto indicato, risultano presenti:

Pres./Ass.
Sadegholvaad Jamil Sindaco Assente
Bellini Chiara Vice Sindaco Presente
Bragagni Francesco Assessore Presente
Frisoni Roberta Assessore Presente
Gianfreda Kristian Assessore Presente
Magrini Juri Assessore Presente
Maresi Moreno Assessore Assente
Mattei Francesca Assessore Presente
Montini Anna Assessore Presente
Morolli Mattia Mario Assessore Presente

Totale presenti n. 8 - Totale assenti n. 2

Presiede Chiara Bellini  nella sua qualità di Vice Sindaco.

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Diodorina Valerino.



 Deliberazione di G.C. n.  437  del 29/11/2022    2

OGGETTO: ISTITUZIONE DELLA ZONA A TRAFFICO LIMITATO DEL PARCO DEL MARE 
SUD

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 417 del 20/12/2018 avente come oggetto “Adozione 
del Piano Urbano della Mobilità Sostenibile (PUMS) del Comune di Rimini, comprensivo del rapporto 
ambientale, ai sensi del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 04/08/2017, ex 
articolo 3, comma 7 del Decreto Legislativo 16 dicembre 2016, n. 257”;

CONSIDERATO che il Piano Urbano della Mobilità Sostenibile (PUMS) individua l’intervento del 
Lungomare Sud, come un progetto complessivo di rigenerazione urbana che darà luogo ad un nuovo 
assetto finale della mobilità, prevedendo una regolamentazione della circolazione nell'area turistica di 
Rimini Sud attraverso l'individuazione di una Zona a Traffico Limitato (ZTL), controllata da una serie 
di varchi elettronici;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 242 del 08/09/2020 avente come oggetto “Bando 
rigenerazione urbana di cui alla delibera di Giunta Regionale n. 550 del 16/4/2018. Attuazione Parco 
del Mare: Lungomare Sud. Interventi di riqualificazione e rigenerazione urbana: completamento tratto 
8. Approvazione del progetto esecutivo”;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 19/01/2021 avente come oggetto “Attuazione 
Parco del Mare: Lungomare Sud - interventi di riqualificazione e rigenerazione urbana. Interventi di 
mitigazione degli effetti dell'ingressione marina e riqualificazione costiera (codice intervento: 
08IR392/G1). Tratti 2 e 3. Suddivisione in lotti funzionali - approvazione progetti esecutivi”;

CONSIDERATE le ordinanze di regolamentazione della circolazione nei tratti del Lungomare Sud, 
lotti 1-2-3-8, prot. n. 22789/2022, n. 38756/2022, n. 295834/2022, n. 304060/2022, n. 221340/2022 e 
n. 328605/2022;

VISTI gli elaborati grafici ALLEGATI A1, A2, A3, A4, parti integranti del presente atto, nei quali 
viene descritta la regolamentazione della circolazione dell'area in oggetto a seguito dei lavori sopra 
richiamati;

VISTE le deliberazioni di Giunta Comunale:
– n. 75 del 01/03/2022 “Approvazione della delimitazione dell’area pedonale Lungomare 

Spadazzi in seguito alla conclusione degli interventi di riqualificazione e rigenerazione urbana”;
– n. 252 del 12/07/2022 “Approvazione della delimitazione dell’area a parco urbano e del 

percorso pedonale del Lungomare Tintori nel tratto compreso tra via Beccadelli e P.le Kennedy 
nell’ambito del nuovo Parco del mare Sud in seguito alla conclusione degli interventi di 
riqualificazione e rigenerazione urbana”;

– n. 315 del 30/08/2022 “Approvazione della delimitazione dell’area pedonale Lungomare Murri 
in seguito alla conclusione degli interventi di riqualificazione e rigenerazione urbana compreso 
Piazzale Kennedy”,
che si intendono qui di seguito richiamate e confermate;



 Deliberazione di G.C. n.  437  del 29/11/2022    3
CONSIDERANDO che le specificità dell’area interessata portano a ipotizzare un funzionamento della 
ZTL in tutti i giorni dell’anno, feriali e festivi, dalle ore 00:00 alle ore 24:00;

VISTA la delibera G.C. n. 411 del 07/12/2021 e successivamente aggiornata con delibera G.C. n. 182 
del 17/05/2022, contenente l’Allegato B “Tipologie di permessi ZTL-APU Categorie autorizzabili alla 
circolazione in zone APU/ZTL”, concernente le modalità di rilascio e rinnovo dei permessi nelle Aree 
Pedonali e Zone a Traffico Limitato del Comune di Rimini a seguito dell'istituzione del nuovo sistema 
di controllo degli accessi ai sensi dell'art. 17, comma 133 bis, della Legge 127/97;

RITENENDO di garantire l’accesso alla ZTL del Parco del Mare Sud senza necessità di specifica 
autorizzazione ai:

◦ veicoli di servizio degli Enti Pubblici territoriali (Stato, Regione, Provincia, Comune e loro 
consorzi, Unioni ed Associazioni), individuati da evidenti simboli apposti sulla carrozzeria;
◦ veicoli del Servizio di Stato e del Corpo Diplomatico muniti di apposito contrassegno metallico 
fissato al veicolo;
veicoli dei medici in visita domiciliare urgente per il tempo a ciò strettamente necessario, qualora 
espongano l'apposito contrassegno rilasciato dall'Ordine dei Medici (di qualsiasi Provincia) e 
l'indicazione "MEDICO IN VISITA DOMICILIARE URGENTE";
◦ veicoli che svolgono servizio di linea urbana del Trasporto Pubblico Locale;
◦ taxi e autovetture che effettuano servizio di noleggio con conducente (NCC) per trasporto persone;
◦ ai veicoli in servizio per attività di vigilanza privata, attività di trasporto valori o attività di 
investigazione privata, titolari di licenza prefettizia;
◦ veicoli che espletano il servizio di navetta e di collegamento con i parcheggi a servizio del Parco del 
Mare;
◦ servizi scolastici e didattici con fermata limitata al tempo strettamente necessario per il carico e 
scarico dei passeggeri;
◦ agli operatori del commercio su aree pubbliche con posteggio in APU o ZTL per mercati giornalieri, 
settimanali, bisettimanali, ovvero mercati straordinari individuati con atto di Consiglio Comunale;
◦ veicoli preordinati alla rimozione veicoli ed al soccorso stradale in genere, con mezzi omologati,
◦ veicoli di rappresentanza degli Enti Pubblici;
◦ veicoli delle Società controllate dal Comune di Rimini individuati da evidenti simboli apposti sulla 
carrozzeria;
◦ veicoli dei concessionari dei servizi pubblici essenziali (esemplificativamente: postali, di 
telecomunicazione, di erogazione di acqua ed energia), individuati da evidenti simboli apposti sulla 
carrozzeria;
◦ veicoli autorizzati per la raccolta rifiuti compresi i rifiuti speciali;
◦ veicoli dei soggetti pubblici istituzionali nell'espletamento delle attività d'istituto di cui al comma 5-
bis dell'art.201 del Codice della Strada, individuati con Decreto Ministeriale;
◦ medici veterinari, iscritti all’ordine professionale della Provincia di Rimini, in pronta reperibilità per 
interventi domiciliari in APU e/o ZTL;
◦ veicoli dell'Azienda Regionale per la Protezione Ambientale (ARPAE), delle Aziende Sanitarie 
Locali (ASL/AUSL) e dalle Aziende Sanitarie Ospedaliere (ASO), individuati da evidenti simboli 
apposti sulla carrozzeria;
◦ carri funebri per i funerali che si celebrano presso il domicilio del defunto o presso i luoghi di culto 
ubicati all’interno della ZTL;
◦ veicoli in uso alle Agenzie di Onoranze Funebri (di proprietà delle stesse o dei propri 
dipendenti/collaboratori) per il disbrigo delle pratiche burocratiche;
◦ veicoli adibiti alla consegna di medicinali muniti di segni distintivi;



 Deliberazione di G.C. n.  437  del 29/11/2022    4
◦ veicoli adibiti alla consegna di giornali muniti di segni distintivi;

CONSIDERATO che il medesimo Allegato B “Tipologie di permessi ZTL-APU Categorie 
autorizzabili alla circolazione in zone APU/ZTL” prevede di autorizzare, dietro rilascio di regolare 
permesso di accesso senza limitazioni di orario, le seguente categorie:

 RESIDENTI e DOMICILIATI differenziati in:
◦ con posto auto nello stesso immobile;
◦ con posto auto in altro immobile posto in ZTL/APU;
◦ senza posto auto;

 POSTI AUTO NON RESIDENTI
 FORNITORI DI SERVIZI TECNOLOGICI URGENTI
 MEDICI differenziati in:

◦ guardia medica
◦ medici di famiglia e pediatri (solo con pazienti in ZTL)
◦ operatori sanitari e socio assistenziali;

 PUBBLICI DIPENDENTI CON VEICOLO PRIVATO
 GESTORI DI STRUTTURE RICETTIVE E STABILIMENTI BALNEARI
 CONTRASSEGNO INVALIDO EUROPEO
 CLIENTI DI STRUTTURE RICETTIVE IN ZTL
 PERMESSI TEMPORANEI con esclusione dei permessi giornalieri di cui all’art. 3.16 

dell’Allegato B;

CONSIDERATO inoltre che il medesimo Allegato B “Tipologie di permessi ZTL-APU Categorie 
autorizzabili alla circolazione in zone APU/ZTL” prevede di autorizzare, dietro rilascio di regolare 
permesso di accesso con limitazioni di orario secondo le modalità previste nello stesso Allegato B, le 
seguenti categorie:

 VEICOLI DI ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO con sosta 20 minuti solo in parcheggi 
regolari e autorizzati;

 COMMERCIANTI differenziati in:
◦ aventi sede in APU/ZTL
◦ fiorai

 RAPPRESENTANTI DI COMMERCIO
 INDUSTRIALI, ARTIGIANI ALIMENTARI ED ASSIMILABILI CON SEDE IN ZTL
 RIFORNIMENTO MERCI VETTORI SPEDIZIONI differenziati in:

◦ alimentari
◦ non alimentari

 TRASLOCHI
 GENITORI DI ALUNNI
 IMPRESE DI PULIZIA;

RITENUTO pertanto opportuno confermare le categorie di permessi vigenti per la ZTL del Centro 
Storico, per la ZTL del Parco del Mare Nord anche per la nuova ZTL del Parco del Mare Sud;

VALUTATO di confermare anche nella ZTL del Parco del Mare Sud le tipologie di soggetti ammessi 
alla ZTL del Centro Storico e del Parco del Mare Nord, senza necessità di autorizzazione;

VALUTATO inoltre opportuno mantenere l’accesso senza limitazione temporale alle stesse categorie 
individuate per il Centro Storico e il Parco del Mare Nord;



 Deliberazione di G.C. n.  437  del 29/11/2022    5

CONSIDERATO opportuno confermare per le tutte le categorie autorizzate per fasce orarie le stesse 
fasce previste per il Parco del Mare Nord nell’allegato B alla delibera di Giunta Comunale n. 411 del 
07/12/2021 e s.m.i.;

CONSIDERATA l’estensione dell’area interessata dalla ZTL del Parco del Mare Sud;

RITENUTO opportuno suddividere l’area in quattro zone distinte i cui confini sono delimitati negli 
ALLEGATI A1, A2, A3, A4, parti integranti del presente atto e di limitare l’accesso solo alla loro zona 
di pertinenza:

 a chi abita in zone ZTL/APU (artt. 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6 dell’allegato B alla delibera G.C. n. 
411 del 07/12/2021 e s.m.i.);

 a chi deve lavorare in ZTL (artt. 3.1, 3.14 dell’allegato B alla delibera G.C. n. 411 del 
07/12/2021 e s.m.i.);

 a chi è cliente di attività in ZTL/APU (artt. 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 dell’allegato B alla delibera G.C. n. 
411 del 07/12/2021 e s.m.i.) ;

VISTO il vigente Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo n. 285/92 e s.m.i., con 
particolare riferimento agli artt. 3, 6 e 9;

PRESO ATTO che, in merito a quanto stabilito all'art. 7, comma 9 del suddetto D.Lgs. 285/92 (Codice 
della Strada), la Giunta Comunale con proprio atto provvede a delimitare ed istituire aree pedonali e 
zone a traffico limitato;

CONSIDERATO che dal presente atto sono esclusi i permessi giornalieri e che le altre tipologie di 
permessi comportanti costi di istruttoria sono in numero esiguo, pertanto non sono previste al momento 
maggiori entrate;

STABILITO quindi che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i.;

VISTO il parere favorevole espresso dal Dirigente del Settore Mobilità, ai sensi dell’art. 49, comma 1 
e dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., in ordine alla regolarità tecnica della 
proposta di cui trattasi e dato atto che la stessa è stata sottoposta al Responsabile del Servizio 
Economico Finanziario (Settore Ragioneria Generale), ai sensi dell'art. 4 del vigente Regolamento di 
contabilità, allegato parte integrante;

VISTA la dichiarazione del Responsabile del Servizio Economico Finanziario (Settore Ragioneria 
Generale), ai sensi dell'art. 4 del Regolamento di Contabilità sull'irrilevanza contabile della proposta di 
cui trattasi, allegata al presente atto;

ACQUISITO il parere di legittimità del Segretario generale, ai sensi dell’art. 5, comma 3 del 
Regolamento sui Controlli Interni adottato con deliberazione di C.C. n. 4 del 24/1/2013;

A VOTI unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA



 Deliberazione di G.C. n.  437  del 29/11/2022    6

1. DI ISTITUIRE la Zona a Traffico Limitato (ZTL) del Parco del Mare Sud, così come 
delimitata e descritta negli schemi planimetrici ALLEGATI A1, A2, A3, A4, parti integranti del 
presente atto, aventi per oggetto “REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE 
NELL’AREA TURISTICA DI RIMINI SUD, CON INDIVIDUAZIONE DELLA ZONA A 
TRAFFICO LIMITATO DEL PARCO DEL MARE SUD DI RIMINI - LOTTO 1, 2, 3, 8 ”;

2. DI REGOLAMENTARE la vigenza della ZTL come segue: TUTTI I GIORNI  FERIALI E 
FESTIVI dalle ore 00:00 alle 24:00;

3. DI REGOLAMENTARE l’accesso in ZTL per i veicoli di massa complessiva superiore agli 
80 Ql. tramite rilascio di regolare permesso secondo le modalità stabilite nell’Allegato B 
“Tipologie di permessi ZTL – APU Categorie autorizzabili alla circolazione in ZTL/APU”, 
approvato con delibera  G.C. n.  411 del 07/12/2021 e successivamente aggiornato con delibera 
G.C. n. 182 del 17/05/2022;

4. DI STABILIRE che potranno accedere alla ZTL senza rilascio di permesso le seguenti 
categorie di persone:
◦ veicoli di servizio degli Enti Pubblici territoriali (Stato, Regione, Provincia, Comune e loro 
consorzi, Unioni ed Associazioni), individuati da evidenti simboli apposti sulla carrozzeria;
◦ veicoli del Servizio di Stato e del Corpo Diplomatico muniti di apposito contrassegno 
metallico fissato al veicolo;
◦ veicoli dei medici in visita domiciliare urgente per il tempo a ciò strettamente necessario, 
qualora espongano l'apposito contrassegno rilasciato dall'Ordine dei Medici (di qualsiasi 
Provincia) e l'indicazione "MEDICO IN VISITA DOMICILIARE URGENTE";
◦ veicoli che svolgono servizio di linea urbana del Trasporto Pubblico Locale;
◦ taxi e autovetture che effettuano servizio di noleggio con conducente (NCC) per trasporto 
persone;
◦ ai veicoli in servizio per attività di vigilanza privata, attività di trasporto valori o attività di 
investigazione privata, titolari di licenza prefettizia;
◦ veicoli che espletano il servizio di navetta e di collegamento con i parcheggi a servizio del 
Parco del Mare;
◦ servizi scolastici e didattici con fermata limitata al tempo strettamente necessario per il carico 
e scarico dei passeggeri;
◦ agli operatori del commercio su aree pubbliche con posteggio in APU o ZTL per mercati 
giornalieri, settimanali, bisettimanali, ovvero mercati straordinari individuati con atto di 
Consiglio Comunale;
◦ veicoli preordinati alla rimozione veicoli ed al soccorso stradale in genere, con mezzi 
omologati,
◦ veicoli di rappresentanza degli Enti Pubblici;
◦ veicoli delle Società controllate dal Comune di Rimini individuati da evidenti simboli apposti 
sulla carrozzeria;
◦ veicoli dei concessionari dei servizi pubblici essenziali (esemplificativamente: postali, di 
telecomunicazione, di erogazione di acqua ed energia), individuati da evidenti simboli apposti 
sulla carrozzeria;
◦ veicoli autorizzati per la raccolta rifiuti compresi i rifiuti speciali;



 Deliberazione di G.C. n.  437  del 29/11/2022    7
◦ veicoli dei soggetti pubblici istituzionali nell'espletamento delle attività d'istituto di cui al 
comma 5-bis, art. 201 del D.Lgs. 285/92 (Codice della Strada), individuati con Decreto 
Ministeriale;
◦ medici veterinari, iscritti all’ordine professionale della Provincia di Rimini, in pronta 
reperibilità per interventi domiciliari in APU e/o ZTL;
◦ veicoli dell'Azienda Regionale per la Protezione Ambientale (ARPAE), delle Aziende 
Sanitarie Locali (ASL/AUSL) e dalle Aziende Sanitarie Ospedaliere (ASO), individuati da 
evidenti simboli apposti sulla carrozzeria;
◦ carri funebri per i funerali che si celebrano presso il domicilio del defunto o presso i luoghi di 
culto ubicati all’interno della ZTL;
◦ veicoli in uso alle Agenzie di Onoranze Funebri (di proprietà delle stesse o dei propri 
dipendenti/collaboratori) per il disbrigo delle pratiche burocratiche;
◦ veicoli adibiti alla consegna di medicinali muniti di segni distintivi;
◦ veicoli adibiti alla consegna di giornali muniti di segni distintivi;

5. DI STABILIRE che saranno autorizzati ad accedere alla ZTL, tramite rilascio di regolare 
permesso secondo le modalità stabilite nell'Allegato B “Tipologie di permessi ZTL - APU. 
Categorie autorizzabili alla circolazione in ZTL/APU”, approvato con delibera G.C. n. 411 del 
07/12/2021 e successivamente aggiornato con delibera G.C. n. 182 del 17/05/2022, i seguenti 
soggetti senza limitazione nelle fasce di accesso:

 RESIDENTI e DOMICILIATI differenziati in:
◦ con posto auto stesso immobile;
◦ con posto auto altro immobile in ZTL/APU;
◦ senza posto auto

 POSTI AUTO NON RESIDENTI
 FORNITORI DI SERVIZI TECNOLOGICI URGENTI
 MEDICI differenziati in:

◦ guardia medica
◦ medici di famiglia e pediatri (solo con pazienti in ZTL)
◦ operatori sanitari e socio assistenziali

 PUBBLICI DIPENDENTI CON VEICOLO PRIVATO
 GESTORI DI STRUTTURE RECETTIVE E STABILIMENTI BALNEARI
 CONTRASSEGNO INVALIDO EUROPEO
 CLIENTI DI STRUTTURE RICETTIVE IN ZTL;

6. DI STABILIRE che saranno autorizzati ad accedere alla ZTL, tramite rilascio di regolare 
permesso con limitazioni di orario secondo le modalità stabilite nell’Allegato B, “Tipologie di 
permessi ZTL – APU Categorie autorizzabili alla circolazione in ZTL/APU”, approvato con 
delibera G.C. n. 411 del 07/12/2021 e successivamente aggiornato con delibera G.C. n. 182 del 
17/05/2022, i seguenti soggetti:

 PERMESSI TEMPORANEI con esclusione dei permessi giornalieri di cui all’art. 3.16 
dell’Allegato B;

 VEICOLI DI ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO;
 COMMERCIANTI differenziati in:

◦ aventi sede in APU/ZTL
◦ fiorai

 INDUSTRIALI, ARTIGIANI, ALIMENTARI E ASSIMILABILI CON SEDE IN ZTL;
 RIFORNIMENTO MERCI VETTORI SPEDIZIONI differenziati in:



 Deliberazione di G.C. n.  437  del 29/11/2022    8
◦ alimentari
◦ non alimentari

 TRASLOCHI;
 GENITORI DI ALUNNI;
 IMPRESE DI PULIZIA;

7. DI APPROVARE gli schemi planimetrici ALLEGATI A1, A2, A3, A4 facenti parte integrante 
del presente atto e aventi per oggetto: “REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE 
NELL’AREA TURISTICA DI RIMINI SUD, CON INDIVIDUAZIONE DELLA ZONA A 
TRAFFICO LIMITATO DEL PARCO DEL MARE SUD DI RIMINI - LOTTO 1, 2, 3, 8”;

8. DI SUDDIVIDERE l’area in quattro zone distinte i cui confini sono delimitati negli 
ALLEGATI A1, A2, A3, A4 parti integranti del presente atto;

9. DI LIMITARE l’accesso  solo alla loro zona di pertinenza:
 a chi abita in zone ZTL/APU (artt. 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6 dell’allegato B alla delibera G.C. n. 

411 del 07/12/2021 e s.m.i.);
 a chi deve lavorare in ZTL (artt. 3.1, 3.14 dell’allegato B alla delibera G.C. n. 411 del 

07/12/2021 e s.m.i.);
 a chi è cliente di attività in ZTL/APU (artt. 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 dell’allegato B alla delibera G.C. n. 

411 del 07/12/2021 e s.m.i.);

10. DI CONFERMARE, anche per la ZTL del Parco del Mare Sud, il Regolamento vigente di 
rilascio dei permessi in ZTL e APU di cui all’Allegato B “Tipologie di permessi ZTL – APU 
Categorie autorizzabili alla circolazione in ZTL/APU”, approvato con delibera G.C. n. 411 del 
07/12/2021 e successivamente aggiornato con delibera G.C. n. 182 del 17/05/2022;

11. DI DARE MANDATO al Dirigente del Settore Mobilità - Ing. Carlo Michelacci - di 
sviluppare i supporti informatici necessari a rendere operative le disposizioni previste negli 
ALLEGATI A1, A2, A3, A4 che diventeranno esecutive a seguito di successive determinazioni 
dirigenziali da emanarsi ad avvenuto collaudo di tali impianti;

12. DI RENDERE immediatamente esecutiva l'istituzione della ZTL del Parco del Mare Sud, ai 
sensi dell'art. 7, comma 9 del D.Lgs. 285/92 (Codice Della Strada) e di dare mandato al 
Dirigente del Settore Mobilità – Ing. Carlo Michelacci - di predisporre e/o delegare a 
predisporre gli atti, le ordinanze e quant’altro necessario per la messa in opera delle disposizioni 
di cui agli ALLEGATI A1, A2, A3, A4 parti integranti del presente atto;

13. DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Carlo Michelacci – Dirigente 
del Settore Mobilità;

14. DI PARTECIPARE il presente atto ai Responsabili dei Settori Infrastrutture e Qualità 
Ambientale, Polizia Locale e Settore Marketing Territoriale, Waterfront e Nuovo Demanio;

LA GIUNTA COMUNALE

RITENUTA l'urgenza dell'adozione del presente provvedimento per consentire l’immediata attuazione 
di quanto disposto;



 Deliberazione di G.C. n.  437  del 29/11/2022    9

A VOTI unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA

DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267.



 Deliberazione di G.C. n.  437  del 29/11/2022    10

  VICE SINDACO   SEGRETARIO GENERALE

 Chiara Bellini  Dott.ssa Diodorina Valerino


